

## **Bilaga - Investeringar för 2019 - 2023**

### **Kommentarer till investeringsbudget**

#### **Förskola**

Behovet av nya platser i förskolan är fortfarande ca 100 platser per år. Skiftinge förskola kommer att rivas under 2018 och en ny förskola med 240 platser kommer att färdigställas under 2019. När den nya förskolan är klar lämnar förskolan de platser som idag finns i lokaler i skolan och vårdcentralen.

Beslut taget om att Fogdegatans förskola rivs och att det byggs en ny förskola med 160 platser för att på så vis skapa fler förskoleplatser i området.

Hattmakarens förskola i Skogsängen kan byggas ut med ca 80 nya platser, behovet av fler förskoleplatser i området är stort. Detaljplanearbete pågår.

#### **Skiftingehus**

Skiftingehus är i stort behov av större ombyggnation för att möta dagens och framtidens behov. Arbete med att utveckla och planera för framtida verksamhet i Skiftingehus pågår och en tidplan för hela projektet kommer snart att kunna presenteras.

#### **Grundskolan inklusive fritidshemmen**

Under de närmaste åren är grundskolan den verksamhet som genomgår den kraftigaste volymökningen med cirka 269 platser om året de kommande fem åren. Då flertalet av våra skolor redan idag är fyllda uppstår behov av att bygga nya grundskolor. Planering pågår med ny skola på Forskaren (Nyfors) och en utbyggnad av Skogsängsskolan och Kjula skola.

I varje ombyggnads- och tillbyggnadsprojekt kommer fritidshemmens lokalbehov beaktas.

#### **Gymnasieskolan**

En översyn av alla gymnasieskolans lokaler pågår för att effektivisera gymnasieskolans lokalyta och planera för framtidens lokalbehov. Ombyggnationer och tillbyggnationer kommer att krävas bland annat på Rekarneskolan och dess filial Ekeby. Det planeras även en utbyggnad av kök och matsal för S:t Eskil.

## **Bilaga - Investeringar för 2019 - 2023**

### **Särskolan**

Gymnasiesärskolan behöver samlade lokaler anpassade för sin verksamhet. Finns i dag på tre ställen, bland annat inhysta hos extern hyresvärd.

Ombyggnation av plan 1 på Rinmanskolan för att samla hela gymnasiesärskolan startar hösten 2018.

Träningskolan i Odlaren och Årstaskolan behöver andra lokaler. Utredningsarbete pågår.

### **Verksamhetsanpassning/ Utemiljö BOU**

Medel för anpassning av verksamheter av arbetsmiljöskäl är ett ständigt behov. Ändrade myndighetskrav påkallar också fortgående en anpassning av våra lokaler.

Till detta tillkommer några större mer allmänna investeringsbehov, som t.ex. hissar och nya brandsäkra återvinningsstationer, solskydd på skolor och förskolor.

De flesta av våra skol- och förskolegårdar bedöms ha en potential att kunna utvecklas till att i högre grad användas som ett pedagogiskt rum för undervisningen. Även för den traditionella rast verksamheten behöver åtgärder vidtas på flera skolor

### **Säkerhetsanpassningar**

Som en konsekvens av omvärldsfaktorer behöver vi investera i säkerhetshöjande utrustning. Många av våra förskolor är till exempel inte utrustade med inpasseringssystem. Behov av en allmän upprustning.

F = Fastigheter

S = Stadsmiljö (gator/vägar/rondeller/broar/parker/torg mm)

Ö = Övrigt

A = Affärsverksamhet

M = Medfinansiering till statlig infrastruktur

